[image: ]

Регламент государственной услуги "Субсидирование ставок вознаграждения по выдаваемым кредитам банками второго уровня субъектам частного предпринимательства для целей жилищного строительства"

			Утративший силу

Постановление акимата Акмолинской области от 16 мая 2019 года № А-5/225. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 27 мая 2019 года № 7210. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области от 15 сентября 2020 года № А-9/466.

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области от 15.09.2020 № А-9/466 (вводится в действие со дня официального опубликования).

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах", акимат Акмолинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый регламент государственной услуги "Субсидирование ставок вознаграждения по выдаваемым кредитам банками второго уровня субъектам частного предпринимательства для целей жилищного строительства".

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня официального опубликования.

      Аким области

Е.Маржикпаев

	Утвержден
постановлением акимата
Акмолинской области
от 16 мая 2019 года
№ А-5/225

 Регламент государственной услуги "Субсидирование ставок вознаграждения по выдаваемым кредитам банками второго уровня субъектам частного предпринимательства для целей жилищного строительства" 1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Субсидирование ставок вознаграждения по выдаваемым кредитам банками второго уровня субъектам частного предпринимательства для целей жилищного строительства" (далее – государственная услуга) оказывается отделами строительства районов Акмолинской области, городов Кокшетау и Степногорск, государственным учреждением "Управление строительства Акмолинской области" (далее – услугодатель).

      Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги осуществляются через канцелярию услугодателя.

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги – выписка из протокола заседания Регионального координационного совета либо письменный мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в случаях и по основаниям, предусмотренных пунктом 10 стандарта государственной услуги "Субсидирование ставок вознаграждения по выдаваемым кредитам банками второго уровня субъектам частного предпринимательства для целей жилищного строительства" (далее - Стандарт), утвержденного приказом Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 12 декабря 2017 года № 859 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 16265).

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: бумажная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников)
услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Для получения государственной услуги услугополучатель предоставляет документы, указанные в пункте 9 Стандарта.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя осуществляет прием и регистрацию документов – 20 минут.

      В случаях представления услугополучателем неполного пакета документов согласно перечню, предусмотренному пункте 9 Стандарта, и (или) документов с истекшим сроком действия услугодатель отказывает в приеме заявления;

      2) руководитель услугодателя рассматривает документы и определяет ответственного исполнителя – 1 час;

      3) ответственный исполнитель услугодателя:

      осуществляет проверку полноты представленных документов – 1 рабочий день;

      проверяет проект услугополучателя на предмет соответствия действующему законодательству – 1 рабочий день;

      вырабатывает рекомендации по проекту для Регионального координационного совета (далее – РКС) – 2 рабочих дня;

      вносит на рассмотрение РКС список проектов услугополучателей с приложением полного пакета документов – 1 рабочий день;

      формирует вопрос повестки дня, определяет дату, время и место проведения заседания РКС, о чем уведомляет всех членов РКС – 1 рабочий день;

      4) РКС осуществляет проверку соответствия услугополучателя и реализуемого им проекта критериям, рассматривает проект услугополучателя и прилагаемых документов, принимает решение о возможности (невозможности) субсидирования по кредиту услугополучателя – 7 рабочих дней;

      5) сотрудник канцелярии услугодателя направляет услугополучателю результат оказании государственной услуги – 1 рабочий день.

      6. Результаты процедуры (действия) по оказанию государственной услуги, которые служат основанием для начала выполнения следующих процедур (действий):

      1) прием и регистрация документов;

      2) определение ответственного исполнителя;

      3) проверка документов;

      4) протокол заседания;

      5) результат оказания государственной услуги.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      7. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя;

      2) руководитель услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя;

      4) РКС.

      8. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия):

      1) сотрудник канцелярии услугодателя осуществляет прием и регистрацию документов – 20 минут.

      В случаях представления услугополучателем неполного пакета документов согласно перечню, предусмотренному пунктом 9 Стандарта, и (или) документов с истекшим сроком действия услугодатель отказывает в приеме заявления;

      2) руководитель услугодателя рассматривает документы и определяет ответственного исполнителя – 1 час;

      3) ответственный исполнитель услугодателя:

      проверяет полноту представленных документов – 1 рабочий день;

      проверяет проект услугополучателя на предмет соответствия действующему законодательству – 1 рабочий день;

      вырабатывает рекомендации по проекту для РКС – 2 рабочих дня;

      вносит на рассмотрение РКС список проектов услугополучателей с приложением полного пакета документов – 1 рабочий день;

      формирует вопрос повестки дня, определяет дату, время и место проведения заседания РКС, о чем уведомляет всех членов РКС – 1 рабочий день;

      4) РКС осуществляет проверку соответствия услугополучателя и реализуемого им проекта критериям, рассматривает проект услугополучателя и прилагаемых документов, принимает решение о возможности (невозможности) субсидирования по кредиту услугополучателя – 7 рабочих дней;

      5) сотрудник канцелярии услугодателя направляет услугополучателю результат оказании государственной услуги – 1 рабочий день.

      9. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению к настоящему регламенту.

	Приложение к регламенту
государственной услуги
"Субсидирование ставок
вознаграждения по выдаваемым
кредитам банками второго
уровня субъектам частного
предпринимательства для
целей жилищного строительства"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Субсидирование ставок вознаграждения по выдаваемым кредитам банками второго уровня субъектам частного предпринимательства для целей жилищного строительства"

[image: ]

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Veayrononys
atems

ocymecreze
Tmpuen i
permctpammo
ToKyerTOR.
~20 \gmyT

paccuatpuza
er
HOKYMeHTEL H
onpezensier
otReTCTRCHHO
o
‘HCnoTEHTe T
—1uac

‘sanpasTreT
yeayronoays
atemo
pesymstar
oxazasm
rocymapereen
Hoff yeTyTH —
1 pabowmit
aems

‘OTECICTRCHRB HCTOTARTETS
yeayrogatens

‘mpozepser omsory
‘mpexcTaBensEIx
oxyMesTos — 1 paGowmii

e
v

mposepser npoexr
yeryromonysarens a
mpemer  coorsercremx
aeficTzyomeny
3aKoHOTaTeTHCTEY

‘vaGowi Ters

ocymecrazer
mposepky
cootsercrEmE
yeyromonysa
Temn
peammyesoro
e mpoesTa
pHTEpHRN,
paccuatpuzaeT
mpoext
yeryromonysa
Temn
nprTaraeNEI
oKyMexoB,
mpEm e
pemere o
EosMOEHOCTH
(sesonsoazoc
)
cybemmpozas
A TI0 KpeARTY
yeryromonysa
Tema-7
‘paGosx mmet

!

BspaGaTsEacT
'POKOMCHAAUNH TIO TIPOCKTY
13 PKC — 2 paBosnx mx

l

BHocHT Ha paccuoTpeme
PKC  cmicox  mpoexros
yeryronoTyateteit 3
mptokemmeM  momHoro
maera goxyMemros — 1

]

doprmpyer sompoc
TOBSCTKH A, OTPEIETACT
maty, pens m ecro
‘mposetestia saceamis PKC,
0 wew ysenowmer Ecex
wnenor PKC — 1 pabowmmit
zexs

document_image_rId5.jpeg
. - HaYATO TTH SABSPIICHTE OKA3ARTUA TOCY TapCTBHROH YGTyTT;

- HaEMeHOBAFAC TPOTCTYPS! (TCHCTBWA) YOTYTOMOTyWATGTA W (MTH) CTPYKTYpHO-
YRKIHORATSFOH CAMHIIIE YCTYTORATTR;

——» - mepexox K erenyIomei mpotenype (aeftcTEuo).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig